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OGGETTO:  Lavori di sostituzione generatori con generatore a biomassa e realizzazione 

locale deposito pellet c/o struttura di Via Roma 21 a Casola Valsenio (RA) 
 [PSR 2014-2020 – misura 7 – tipo operazione 7.2.01] 
 
 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

a seguito di indagine di mercato per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata 
senza pubblicazione di bando di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto 

 
 

 

 

L’anno 2018 il giorno 14 del mese di Febbraio alle ore 10.00, presso la sede dell’ASP della 

Romagna Faentina in Piazza S. Rocco n. 2 – Faenza, sono presenti: 

 Geom. Carmine Severi – Responsabile Area Tecnica Patrimonio ASP………… RUP 

 Amanda Naldoni – Istruttore amm.vo ASP………………………………………… segr. verbalizzante 

 Luciano Dalprato – Ispettore Polizia Municipale Unione Romagna Faentina….. testimone 

 Andrea Briccoli – Funzionario Polizia Municipale Unione Romagna Faentina… testimone 

 

PREMESSO 

 

CHE con Determinazione n. 11 del 18.01.2018 è stato approvato l’avviso di indagine di 

mercato per l’individuazione delle ditte da invitare alla procedura negoziata senza pubblicazione di 

bando di gara per l’affidamento dei lavori di sostituzione generatori con generatore a biomassa e 

realizzazione locale deposito pellet c/o struttura di Via Roma 21 a Casola Valsenio (RA); 

 

 CHE detto avviso Prot. 135 del 22.01.2018, è stato pubblicato sul sito internet dell’ASP 

nella sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti” e nell’apposita sezione 

dell’Osservatorio Regionale dei Contratti Pubblici (SITAR) in pari data; 

 

 CHE l’avviso prevedeva l’individuazione di ulteriori n. 8 operatori economici da invitare alla 

procedura negoziata, in aggiunta alle ditte che avevano già manifestato il proprio interesse 

generico a partecipare alle gare indette dall’ASP e/o che sono state individuate sul mercato per 

aver realizzato opere analoghe per conto dell’ente; 

 

 CHE il termine per la presentazione delle manifestazioni di interesse era fissato al 

07.02.2018 ore 13.00; 

 

 CHE entro detto termine sono pervenute n. 67 domande validamente ammesse; 

 

 CHE l’avviso pubblico prevedeva inoltre quanto segue: 

 “nel caso in cui pervengano, nei tempi indicati, richieste di invito regolari da parte di un numero 

inferiore a 8 operatori economici, trattandosi di procedura negoziata ex art. 36 comma 2 lettera 

c), la stazione appaltante provvederà ad invitare ulteriori operatori economici che saranno 

selezionati dal Responsabile del Procedimento a sua discrezione anche in base a precedenti 
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esperienze contrattuali registrate dalla Stazione Appaltante ed in base a risultanze di precedenti 

procedure concorrenziali, in misura tale da portare il numero degli operatori da invitare alla 

successiva gara a 15 così come richiesto dall’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. 50/2016; 

 nel caso in cui pervengano richieste di invito regolari da parte di un numero superiore a 8 

operatori economici, il Responsabile del Procedimento procederà in seduta pubblica a 

sorteggiare gli 8 operatori economici, da integrare alle ditte che già hanno richiesto di partecipare, 

che saranno invitati alla successiva procedura negoziata”; 

 

 CHE con avviso Prot. 298 del 07.02.2018 è stata resa nota, tramite pubblicazione sul sito 

internet dell’ASP, la data di effettuazione del sorteggio pubblico fissata per il 14.02.2018 alle ore 

10.00; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, SI DÀ ATTO CHE 

 

 è stato predisposto l’elenco dei n. 67 operatori economici che hanno manifestato il proprio 

interesse, composto per ordine di arrivo delle istanze: 

Domande pervenute Protocollo ASP 
Operatore 
economico n° 

Modalità di 
presentazione 

Data Ora n° del 

1 PEC 23/01/2018 17.54 239 02/02/2018 omissis 

2 PEC 24/01/2018 09.57 238 02/02/2018 omissis 

3 PEC 24/01/2018 10.15 235 02/02/2018 omissis 

4 PEC 24/01/2018 10.17 237 02/02/2018 omissis 

5 PEC 24/01/2018 10.31 236 02/02/2018 omissis 

6 PEC 24/01/2018 11.59 240 02/02/2018 omissis 

7 PEC 24/01/2018 16.28 241 02/02/2018 omissis 

8 PEC 24/01/2018 18.37 242 02/02/2018 omissis 

9 PEC 25/01/2018 08.40 232 02/02/2018 omissis 

10 PEC 25/01/2018 10.40 243 02/02/2018 omissis 

11 PEC 25/01/2018 16.47 233 02/02/2018 omissis 

12 PEC 25/01/2018 17.07 234 02/02/2018 omissis 

13 PEC 26/01/2018 09.02 249 02/02/2018 omissis 

14 PEC 26/01/2018 09.04 248 02/02/2018 omissis 

15 PEC 26/01/2018 09.49 247 02/02/2018 omissis 

16 PEC 26/01/2018 10.24 245 02/02/2018 omissis 

17 PEC 26/01/2018 11.08 246 02/02/2018 omissis 

18 PEC 26/01/2018 12.08 244 02/02/2018 omissis 

19 PEC 26/01/2018 13.27 280 06/02/2018 omissis 

20 PEC 27/01/2018 17.19 281 06/02/2018 omissis 

21 PEC 28/01/2018 18.35 278 06/02/2018 omissis 

22 PEC 29/01/2018 12.11 285 06/02/2018 omissis 
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23 PEC 29/01/2018 16.07 284 06/02/2018 omissis 

24 PEC 29/01/2018 18.37 279 06/02/2018 omissis 

25 PEC 30/01/2018 10.35 283 06/02/2018 omissis 

26 PEC 30/01/2018 13.13 282 06/02/2018 omissis 

27 PEC 30/01/2018 16.26 270 05/02/2018 omissis 

28 PEC 31/01/2018 17.12 271 05/02/2018 omissis 

29 PEC 31/01/2018 17.21 272 05/02/2018 omissis 

30 PEC 31/01/2018 16.30 275 06/02/2018 omissis 

31 PEC 31/01/2018 17.43 276 06/02/2018 omissis 

32 PEC 31/01/2018 18.37 277 06/02/2018 omissis 

33 PEC 01/02/2018 17.54 269 05/02/2018 omissis 

34 PEC 02/02/2018 10.16 268 05/02/2018 omissis 

35 PEC 02/02/2018 11.49 267 05/02/2018 omissis 

36 PEC 02/02/2018 11.59 266 05/02/2018 omissis 

37 PEC 02/02/2018 15.53 384 13/02/2018 omissis 

38 PEC 02/02/2018 18.05 331 08/02/2018 omissis 

39 PEC 02/02/2018 19.15 385 13/02/2018 omissis 

40 PEC 05/02/2018 08.45 332 08/02/2018 omissis 

41 PEC 05/02/2018 09.50 330 08/02/2018 omissis 

42 PEC 05/02/2018 09.56 313 08/02/2018 omissis 

43 PEC 05/02/2018 10.21 314 08/02/2018 omissis 

44 PEC 05/02/2018 10.37 315 08/02/2018 omissis 

45 PEC 05/02/2018 11.04 316 08/02/2018 omissis 

46 PEC 05/02/2018 11.24 317 08/02/2018 omissis 

47 PEC 05/02/2018 16.20 321 08/02/2018 omissis 

48 PEC 05/02/2018 16.40 318 08/02/2018 omissis 

49 PEC 05/02/2018 17.21 320 08/02/2018 omissis 

50 PEC 05/02/2018 18.05 319 08/02/2018 omissis 

51 PEC 05/02/2018 19.10 382 13/02/2018 omissis 

52 PEC 06/02/2018 10.22 328 08/02/2018 omissis 

53 PEC 06/02/2018 10.25 327 08/02/2018 omissis 

54 PEC 06/02/2018 10.34 323 08/02/2018 omissis 

55 PEC 06/02/2018 10.40 322 08/02/2018 omissis 

56 PEC 06/02/2018 12.16 329 08/02/2018 omissis 

57 PEC 06/02/2018 13.46 356 12/02/2018 omissis 

58 PEC 06/02/2018 16.21 358 12/02/2018 omissis 
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59 PEC 06/02/2018 23.22 357 12/02/2018 omissis 

60 PEC 07/02/2018 08.33 360 12/02/2018 omissis 

61 PEC 07/02/2018 08.53 359 12/02/2018 omissis 

62 PEC 07/02/2018 09.31 365 12/02/2018 omissis 

63 PEC 07/02/2018 10.21 363 12/02/2018 omissis 

64 PEC 07/02/2018 10.21 362 12/02/2018 omissis 

65 PEC 07/02/2018 10.21 364 12/02/2018 omissis 

66 PEC 07/02/2018 10.55 361 12/02/2018 omissis 

67 PEC 07/02/2018 11.57 366 12/02/2018 omissis 

 

 per il sorteggio verranno utilizzati n. 67 segna numero tipo “gioco della tombola” aventi tutti uguali 

dimensioni e recanti la numerazione progressiva da 1 a 67, che verranno inseriti in apposito 

bussolotto per l’estrazione casuale dei numeri; 

 

 ai sensi dell’art. 53 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016, i nominativi degli operatori economici 

che hanno presentato domanda di partecipazione sarà reso noto solo al termine della procedura 

di aggiudicazione dei lavori. 

 

 

 

Si procede quindi alla fase del sorteggio pubblico contando e controllando, alla presenza di tutti i 

testimoni, i numeri tipo “gioco della tombola” recanti la numerazione progressiva da 1 a 67, 

corrispondente agli operatori economici ammessi, di cui sopra. 

 

Si procede all’estrazione di n. 8 numeri, ad uno ad uno, annotando l’avvenuta estrazione 

nell’elenco dei numeri progressivi assegnati ad ogni operatore economico. 

 

I numeri sorteggiati, in ordine di estrazione, sono i seguenti: 29 – 33 – 62 – 52 – 31 – 41 – 12 – 43. 

 

Ad operazione conclusa si procede alla verifica di tutti i numeri tipo “gioco della tombola” non 

estratti, ai fini della correttezza dell’intera procedura. 

 

Si prosegue quindi alla formazione dell’elenco degli operatori economici non sorteggiati, mentre i 

nomi degli operatori economici invitati a presentare offerta verranno mantenuti riservati fino ad 

avvenuta presentazione delle offerte, ai sensi dell’art. 53 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 50/2016. 

 

ESITO SORTEGGIO 

Domande pervenute Protocollo ASP 

Operatore economico Esito sorteggio 
n° 

Modalità di 
presentazione 

Data Ora n° del 

1 PEC 23/01/2018 17.54 239 02/02/2018 CANALI GIOVANNI Srl non sorteggiato 

2 PEC 24/01/2018 09.57 238 02/02/2018 TERMOMAT Srl non sorteggiato 

3 PEC 24/01/2018 10.15 235 02/02/2018 COGEI COSTRUZIONI Srl non sorteggiato 

4 PEC 24/01/2018 10.17 237 02/02/2018 ESSEZETA Srl non sorteggiato 

5 PEC 24/01/2018 10.31 236 02/02/2018 TERMOIDRAULICA FAVARO MASSIMO Srl non sorteggiato 
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6 PEC 24/01/2018 11.59 240 02/02/2018 ELETTROIDRAULICA SILVI Srl non sorteggiato 

7 PEC 24/01/2018 16.28 241 02/02/2018 C.S. IMPIANTI Snc di Sturniolo Carlo & C. non sorteggiato 

8 PEC 24/01/2018 18.37 242 02/02/2018 MAR.SAL. RESTAURI Srl non sorteggiato 

9 PEC 25/01/2018 08.40 232 02/02/2018 TERMOIDRAULICA SBRISSA Srl non sorteggiato 

10 PEC 25/01/2018 10.40 243 02/02/2018 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO Soc. Coop. non sorteggiato 

11 PEC 25/01/2018 16.47 233 02/02/2018 LACKY IMPIANTI ELETTRICI Srl non sorteggiato 

12 PEC 25/01/2018 17.07 234 02/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

13 PEC 26/01/2018 09.02 249 02/02/2018 GHEMAR Srl non sorteggiato 

14 PEC 26/01/2018 09.04 248 02/02/2018 IDRAULICA PAGLIARE di Gentile e Sulpizi Snc non sorteggiato 

15 PEC 26/01/2018 09.49 247 02/02/2018 SCHMID TERMOSANITARI Srl non sorteggiato 

16 PEC 26/01/2018 10.24 245 02/02/2018 DE MARTINIS Srl non sorteggiato 

17 PEC 26/01/2018 11.08 246 02/02/2018 PRESUTTI GAETANO Srl non sorteggiato 

18 PEC 26/01/2018 12.08 244 02/02/2018 ANT2 Srl non sorteggiato 

19 PEC 26/01/2018 13.27 280 06/02/2018 PUNTO IMPIANTI Srl non sorteggiato 

20 PEC 27/01/2018 17.19 281 06/02/2018 MAURO MARIO SAVINO Srl non sorteggiato 

21 PEC 28/01/2018 18.35 278 06/02/2018 CO.GE.BEN. Srls non sorteggiato 

22 PEC 29/01/2018 12.11 285 06/02/2018 IDROTERMICA D.I.C.A. Srl non sorteggiato 

23 PEC 29/01/2018 16.07 284 06/02/2018 IDROGAS Sas di Ghio Luca & C. non sorteggiato 

24 PEC 29/01/2018 18.37 279 06/02/2018 IDROCALOR Sas di Zanellato Devis & C. non sorteggiato 

25 PEC 30/01/2018 10.35 283 06/02/2018 TERMO VE.GI Srl non sorteggiato 

26 PEC 30/01/2018 13.13 282 06/02/2018 CORAZZARI IMPIANTI non sorteggiato 

27 PEC 30/01/2018 16.26 270 05/02/2018 TERMOTECNICA DELLA GIUSTINA Srl non sorteggiato 

28 PEC 31/01/2018 17.12 271 05/02/2018 THERMOFRIGOR SUD Srl non sorteggiato 

29 PEC 31/01/2018 17.21 272 05/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

30 PEC 31/01/2018 16.30 275 06/02/2018 TESYS ENGINEERING Srl non sorteggiato 

31 PEC 31/01/2018 17.43 276 06/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

32 PEC 31/01/2018 18.37 277 06/02/2018 MENEGHETTI IMPIANTI Srl non sorteggiato 

33 PEC 01/02/2018 17.54 269 05/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

34 PEC 02/02/2018 10.16 268 05/02/2018 GADALETA IGNAZIO Srl non sorteggiato 

35 PEC 02/02/2018 11.49 267 05/02/2018 CICAI Soc. Coop. Cons. pa non sorteggiato 

36 PEC 02/02/2018 11.59 266 05/02/2018 ENERGY MAX PLUS Srl non sorteggiato 

37 PEC 02/02/2018 15.53 384 13/02/2018 IMPRESA GIAQUINTO GIOVANNI non sorteggiato 

38 PEC 02/02/2018 18.05 331 08/02/2018 RENDO IMPIANTI Srl non sorteggiato 

39 PEC 02/02/2018 19.15 385 13/02/2018 LD TECHNOLOGY Srl non sorteggiato 

40 PEC 05/02/2018 08.45 332 08/02/2018 TERMOIMPIANTI Srl non sorteggiato 

41 PEC 05/02/2018 09.50 330 08/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

42 PEC 05/02/2018 09.56 313 08/02/2018 CPL CONCORDIA Soc. Coop. non sorteggiato 

43 PEC 05/02/2018 10.21 314 08/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

44 PEC 05/02/2018 10.37 315 08/02/2018 CAM IMPIANTI Srl non sorteggiato 

45 PEC 05/02/2018 11.04 316 08/02/2018 A & A di Amorini e Azzaro Srl non sorteggiato 

46 PEC 05/02/2018 11.24 317 08/02/2018 VE.RI.CO. ENERGY IMPIANTI Srl non sorteggiato 

47 PEC 05/02/2018 16.20 321 08/02/2018 GIULIANO Srl non sorteggiato 
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48 PEC 05/02/2018 16.40 318 08/02/2018 GIESSE IMPIANTI Srl non sorteggiato 

49 PEC 05/02/2018 17.21 320 08/02/2018 HINELSY Srl non sorteggiato 

50 PEC 05/02/2018 18.05 319 08/02/2018 CUBELLO FRANCO non sorteggiato 

51 PEC 05/02/2018 19.10 382 13/02/2018 DEB Srl non sorteggiato 

52 PEC 06/02/2018 10.22 328 08/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

53 PEC 06/02/2018 10.25 327 08/02/2018 DAP COSTRUZIONI GENERALI Srl non sorteggiato 

54 PEC 06/02/2018 10.34 323 08/02/2018 BRAIN Srl non sorteggiato 

55 PEC 06/02/2018 10.40 322 08/02/2018 IGE IMPIANTI Srl non sorteggiato 

56 PEC 06/02/2018 12.16 329 08/02/2018 ELETTRA IMPIANTI Srl non sorteggiato 

57 PEC 06/02/2018 13.46 356 12/02/2018 IDROTERMICA VALLI ROBERTO Srl non sorteggiato 

58 PEC 06/02/2018 16.21 358 12/02/2018 CEIR Soc. Cons. Coop. non sorteggiato 

59 PEC 06/02/2018 23.22 357 12/02/2018 AR IMPIANTI Srl non sorteggiato 

60 PEC 07/02/2018 08.33 360 12/02/2018 PRODON IMPIANTI TECNOLOGICI Srl non sorteggiato 

61 PEC 07/02/2018 08.53 359 12/02/2018 AIR LOGIC Srl non sorteggiato 

62 PEC 07/02/2018 09.31 365 12/02/2018 //omissis// //sorteggiato// 

63 PEC 07/02/2018 10.21 363 12/02/2018 CASADEI & PELLIZZARO Srl non sorteggiato 

64 PEC 07/02/2018 10.21 362 12/02/2018 COTOLO Srl non sorteggiato 

65 PEC 07/02/2018 10.21 364 12/02/2018 FONSATO IMPIANTI di Fonsato Giorgio non sorteggiato 

66 PEC 07/02/2018 10.55 361 12/02/2018 D'URSO IMPIANTI Srl non sorteggiato 

67 PEC 07/02/2018 11.57 366 12/02/2018 STE.PA Srl non sorteggiato 

 

La seduta si chiude alle ore 10.15. 

 

Il presente verbale sarà pubblicato sul sito internet dell’ASP www.aspromagnafaentina.it nella 

sezione “Amministrazione trasparente – Bandi di gara e contratti”. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Faenza, 14.02.2018 

 

 F.TO Geom. Carmine Severi 

Responsabile Area Tecnica Patrimonio ASP    

 

 F.TO Amanda Naldoni 

Istruttore amm.vo ASP       

 

I TESTIMONI 

 

 F.TO Luciano Dalprato 

Ispettore Polizia Municipale Unione Romagna Faentina   

 

 F.TO Andrea Briccoli 

Funzionario Polizia Municipale Unione Romagna Faentina   

 

http://www.aspromagnafaentina.it/

